
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

2	 Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπόμε-
νων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024 
υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννήσου / Π.Ε. 
Λακωνίας.

3	 Υπαγωγή του Προγράμματος Σπουδών Α΄κύκλου, 
του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας, 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, στις διατάξεις του 
άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) για την χορή-
γηση ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών 
μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master 7).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 75744	 (1)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024, υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λέσβου της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 
α) Της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών /
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123), 

δ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

ε) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91), 

στ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139),

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών» (Α΄ 180),

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133).

2.α) Την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β΄ 3715),

β) την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441).

3. Tην υπ’ αρ. 4468/9.2.2024 απόφαση του Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Ανώτατο όριο επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Βορείου Αιγαίου 
για το έτος 2024» (Β΄ 1106). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6334

66305

 Downloaded from eduguide.gr

sophi
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66306 Τεύχος B’ 6334/18.11.2024

4. Το υπ’ αρ. 116241/28.8.2024 έγγραφο της Περιφέρει-
ας Βορείου Αιγαίου, με το οποίο αιτείται την υπέρβαση 
του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας, κατά τριάντα (30) ημέρες για έξι (6) υπαλ-
λήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λέσβου 
και κατά είκοσι (20) ημέρες για έναν (1) υπάλληλο της 
ίδιας Διεύθυνσης.

5. Τα υπό στοιχεία 108295/Σ44073/5.8.2024 και 
108280/Σ.44063/5.8.2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Π.Ε. Λέσβου με τα οποία βεβαιώνεται ότι 
οι εν λόγω υπάλληλοι έχουν εξαντλήσει το ανώτατο όριο 
των εξήντα (60) ημερών μετακίνησης εκτός έδρας. 

6. Tα υπό στοιχεία 108299/Σ.44076/5.8.2024 και 
108290/Σ.44069/5.8.2024 έγγραφα της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων της Π.Ε. Λέσβου, με τα οποία διαπιστώνε-
ται η ανάγκη μετακινήσεων των ανωτέρω υπαλλήλων, 
προκειμένου να πραγματοποιούν αυτοψίες, επίβλεψη 
και παραλαβές έργων, συλλογή στοιχείων για μελέτες 
και διόρθωση κτηματολογικών στοιχείων, αυτοψίες μη-
χανημάτων έργων για τη χορήγηση αδειών και πινακίδων 
κ.λπ., σύμφωνα και με το επισυναπτόμενο πρόγραμμα 
μετακινήσεων. 

7. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης Α/Α 550-
20.8.2024 (υπ’ αρ. 115955/27.8.2024, ΑΔΑ Ρ1ΖΟ7ΛΩ-
ΕΗΝ), Α/Α 549-20.8.2024 (υπ’ αρ. 115953/27.8.2024, ΑΔΑ 
Ψ8Π27ΛΩ-0ΛΜ), Α/Α 551-20.8.2024 (υπ’ αρ. 115952/ 
27.8.2024, ΑΔΑ ΨΧΙΠ7ΛΩ-ΣΗΘ) και το υπό στοιχεία 
116058/Σ.47855/27.8.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Λέσβου.

8. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/105/2024 εισήγηση του 
ΓΔΟΤΑΑΠ του ΥΠ.ΕΣ. 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις τη παρούσας, 
προκαλείται δαπάνη ύψους τριών χιλιάδων τριακοσίων 
πενήντα (3.350) ευρώ, η οποία θα καλυφθεί από εγγε-
γραμμένες πιστώσεις στους Ε.Φ./ΚΑΕ 0350.0721.0001, 
0350.0719.0001, 0350.0722.0001 στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2024 της Περιφέρειας Βορείου 
Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024: 

Κατά τριάντα (30) ημέρες για:
Τρεις (3) υπαλλήλους κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Μηχα-

νικών / ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών
- Μία (1) υπάλληλο κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Μηχανι-

κών / ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών
- Έναν (1) υπάλληλο κλάδου / ειδικότητας ΠΕ Γεωτε-

χνικών / ΠΕ Γεωλόγων
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου / ειδικότητας ΤΕ Μηχανι-

κών / ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών 
- Κατά είκοσι (20) ημέρες, για:
- Μία (1) υπάλληλο κλάδου / ειδικότητας ΤΕ Περιβάλ-

λοντος / ΤΕ Περιβάλλοντος.
Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-

ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Οκτωβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι 

Αριθμ. 76975	 (2)
Υπέρβαση του ανώτατου αριθμού επιτρεπό-
μενων ημερών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 
2024 υπαλλήλων της Περιφέρειας Πελοποννή-
σου / Π.Ε. Λακωνίας.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -  
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 2 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 

του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δια-
τάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α΄ 94),

β) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119),

γ) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123),

δ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α΄ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α΄ 139),

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131),

στ) του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 91), 

ζ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α΄ 180), 

η) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α΄ 181),

θ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 
Α’98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος Οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α΄ 133).

2.α) Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.7.2023 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66307Τεύχος B’ 6334/18.11.2024

Οικονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Αθανάσιο Πετραλιά» (Β΄ 4441),

β) την υπ’ αρ. 947/19.6.2024 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β΄ 3715).

3. Tην υπ’ αρ. 102701/23.6.2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός ανώτατου 
επιτρεπόμενου κατ’ έτος ορίου ημερών κίνησης εκτός 
έδρας, αιρετών, μετακλητών και πάσης φύσεως υπηρε-
τούντων υπαλλήλων στην Περιφέρεια Πελοποννήσου 
και στο Ν.Π.Δ.Δ. «Αρδευτικός Οργανισμός Στυμφαλίας 
Ασωπού Κορινθίας (Α.Ο.Σ.Α.Κ.)» εποπτευόμενο από την 
Περιφέρεια Πελοποννήσου, για το έτος 2021 και εφεξής» 
(Β΄ 3262). 

4. Τα υπ’ αρ. 280799/19.9.2024 και 290276/27.9.2024 
έγγραφα της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. 
Λακωνίας με τα οποία α) ζητείται η έγκριση υπέρβασης 
του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας κατά είκοσι (20) ημέρες για τρεις (3) 
μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγών, και έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) κλάδου ΔΕ 
Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, του Γραφείου Κίνησης 
Αυτοκινήτων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Λακωνίας και β) διαπιστώνεται η ανάγκη μετακίνη-
σης εκτός έδρας των ανωτέρω υπαλλήλων, προκειμένου 
να μετακινείται το προσωπικό, όπως μηχανικοί, γεωτε-
χνικοί, υγειονομικοί, διοικητικοί κ.λπ. για τη διενέργεια 
αυτοψιών, επιβλέψεων και ελέγχων και οι αιρετοί, για 
την άσκηση των αρμοδιοτήτων τους (συμμετοχή σε 
Περιφερειακό Συμβούλιο, Οικονομική Επιτροπή, κ.λπ., 
καθώς και να διακινείται η αλληλογραφία και το λοιπό 
προσωπικό, από και προς την έδρα της Π.Ε. Λακωνίας.

5. Το υπ’ αρ. 275519/16.9.2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας, με 
το οποίο βεβαιώνεται ότι οι ανωτέρω υπάλληλοι έχουν 
εξαντλήσει το όριο των εκτός έδρας μετακινήσεων των 
εξήντα (60) ημερών. 

6. Το πρόγραμμα μετακινήσεων εκτός έδρας των ανω-
τέρω υπαλλήλων του Γραφείου Κίνησης Αυτοκινήτων της 
Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας.

7. Την υπ’ αρ. 266765/6.9.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας καθώς και 
την Α/Α 2243 υπ’ αρ. 266431/6.9.2024 (ΑΔΑ: 91ΞΟ7Λ1-
9ΝΧ) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
προκαλείται δαπάνη ύψους 800 € συνολικά η οποία θα 
καλυφθεί από εγγεγραμμένες πιστώσεις στον εγκεκρι-
μένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Πελοποννήσου, 
οικονομικού έτους 2024, Ε.Φ./Κ.Α. 04.072/0721.0001.

9. Την υπ’ αρ. 184/2024 εισήγηση του ΓΔΟΤΑΑΠ του 
ΥΠ.ΕΣ., αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπέρβαση του ανώτατου ορίου ημε-
ρών μετακίνησης εκτός έδρας έτους 2024, κατά είκοσι 
(20) ημέρες, για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου 
ΔΕ Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδηγών, και έναν (1) υπάλ-
ληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου (ΙΔΑΧ) κλάδου ΔΕ Οδηγών ειδικότητας ΔΕ Οδη-
γών, του Γραφείου Κίνησης Αυτοκινήτων της Διεύθυνσης 
Διοικητικού - Οικονομικού Π.Ε. Λακωνίας της Περιφέρει-
ας Πελοποννήσου.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει δύο (2) μήνες πριν τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τυχόν ημέρες μετακίνησης που έχουν πραγματοποι-
ηθεί και δεν καλύπτονται από την αναδρομικότητα των 
δύο (2) μηνών από την ημερομηνία δημοσίευσης της 
παρούσας, δεν μπορούν να αποζημιωθούν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών 	 Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 	 ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ  
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 

Ι

Αριθμ. 136711/Ζ1	 (3)
Υπαγωγή του Προγράμματος Σπουδών Α΄κύ-
κλου, του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπο-
νίας, του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, στις διατά-
ξεις του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) για 
την χορήγηση ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated 
master 7).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με 
την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141). 

2. Τα άρθρα 1-3 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτα-
της Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευ-
νας Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών 
και Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 12).

3. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 
Α΄ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

7. Τη γνώμη της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων (υπ’ αρ. 1166/25.6.2024 συνεδρίαση) κατόπιν 
της σχετικής εισήγησης της Συνέλευσης του Τμήματος 

 Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66308 Τεύχος B’ 6334/18.11.2024

Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονίας του ιδρύματος (υπ’ 
αρ. 27/17.4.2024 συνεδρίαση), που διαβιβάστηκε στο 
Υπουργείο Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με 
το υπ’ αρ. 4704/10.9.2024 έγγραφο του Πρύτανη του 
ιδρύματος.

8. Το υπό στοιχεία 114924/Ζ1/3.10.2024 έγγραφο του 
Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
προς τον Πρόεδρο του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνι-
κής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης για τη διατύπωση της 
προβλεπόμενης στο άρθρο 21 του ν. 4957/2022 γνώμης 
επί της προτεινόμενης. 

9. Τη θετική γνώμη του Ανώτατου Συμβουλίου της 
Εθνικής Αρχής Ανώτατης Εκπαίδευσης, που διατυπώ-
θηκε στην υπ’ αρ. 72/21.10.2024 συνεδρίασή του και δι-
αβιβάστηκε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού με το υπ’ αρ. 46777/29.10.2024 έγγραφο 
του Προέδρου της.

10. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/693/133519/Β1/7.11.2024 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν.  4270/2014 (Α΄  143) 
όπως ισχύει, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού σύμφωνα με την οποία από την έκδοση της 

παρούσας υπουργικής απόφασης δεν προκαλείται δαπά-
νη στον Προϋπολογισμό του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., δεδομένου ότι 
αφορά στην απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master), 
στην ειδικότητα του Τμήματος και ο τίτλος σπουδών 
αντιστοιχεί σε επίπεδο 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού 
Πλαισίου Προσόντων, διαπιστώνουμε:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του προγράμματος σπου-
δών πρώτου κύκλου του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής 
Γεωπονίας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, οδηγεί στην 
απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών με-
ταπτυχιακού επιπέδου (integrated master) στην ειδικό-
τητα του Τμήματος και ο τίτλος σπουδών αντιστοιχεί σε 
επίπεδο 7 του Εθνικού και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσό-
ντων σύμφωνα με το άρθρο 47 του ν. 4763/2020 (Α΄ 254).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 14 Νοεμβρίου 2024 

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063341811240004*

 Downloaded from eduguide.gr


